Lantas Rasulullah (saw) bersabda, خلوا سبيلها فإنها مأمورة "Lepaskan unta saya karena saat itu tengah diperintah yakni kemana Tuhan menghendaki, maka unta dengan sendirinya akan di dekat rumah itu."<sup>25</sup>

Hadhrt Salith menyertai Rasulullah pada perang Badr, Uhud, Khandaq dan seluruh peperangan. Beliau syahid pada 14 Hijriyah (635 M) pada perang Jasn Abi Ubaid (جسر أبي عبيد) pada masa kekhalifahan Hadhrt Umar.<sup>26</sup>

**Sahabat berikutnya adalah Hadhrt Mujadzdzar bin Ziyad (المُجَدِّذَرُ بن زياد) radhiyAllahu ta'ala 'anhu** yang syahid pada perang Uhud. Mujadzdzar adalah julukan beliau artinya bertubuh gemuk.

Buku tersebut karya Ibn Sayyidunnas (*ابن سيد الناس*), atau lengkapnya Muhammad ibn Muhammad ibn Ahmad ibn Sayyidunnas, al-Ya’mari, Al-Rib’, Fathuddin, Abul Fath al-Asyabali (*محمد بن محمد بن محمد بن أحمد بن سيد الناس البعري الربيعي، فتح الدين، أبو الفتح*). Beliau keturunan imigran Arab Spanyol, lahir di Kairo, Mesir pada 671-734 Hijriyah (1272-1334). Dikenal juga dengan sebutan Fath al-Din Ibn Sayyid al-Nās.

<sup>29</sup> Ath-Thabaqaat al-Kubra karya Ibn Sa’ad. (*الطبقات الكبرى لابن سعد*), jilid 3, h. 417, Mujadddar Bin Ziyad, terbitan Darul Kutubil ‘Ilmiyyah, Beirut, 1990;

<sup>30</sup> Asadul Ghabah fi Ma’rifatish Shahaabah (*أسد الغابة*), jilid 7, h.

8, hal. 119 terbitan Dar al-Fikr, Beirut, 1407 H. Terdapat mengenai surat ancaman Hadhrat Muawiyah kepada Kaisar Konstantin II (di Konstantinopel [Istanbul] yang saat itu masih mendominasi Laut Tengah, sebagian Afrika Utara, sebagian Eropa Timur dan wilayah Asia Minor, Turki sekarang) pada tahun 37 H (657), «وَاللَّهُ لَئِنْ لَمْ تَنْتَهَ وَتَرْجِعْ إِلَى بِلَادِكَ يَا لَعِينُ لَأَصْطَلِحَنَّ أَنَا وَابْنُ عَمِّي عَلَيْكَ وَأَخْرَجَنَّكَ مِنْ جَمِيعِ بِلَادِكَ، وَأَلْصِقَنَّ عَلَيْكَ، وَبَعَثَ يَطْلُبُ الْهَيْدَةَ» “Wahai orang yang terlaknat! Demi Allah.

Hadhrt Abu Usaid Bin Malik bin Rabiah bertubuh pendek. Rambut dan janggut beliau sudah putih. Rambut beliau lebat. Ketika berusia lanjut, beliau luput dari penglihatan.

Beliau wafat di usia 75 tahun pada masa pemerintahan Amir Muawiyah pada 60 Hijriyah (679 atau 680 Masehi, pada tahun itu Muawiyah juga wafat). Beliau adalah yang paling terakhir wafat diantara sahabat Anshar yang ikut perang Badr.<sup>53</sup>

Hadhrt Abu Usaid ikut dalam perang Badr, Uhud, Khandaq dan peperangan setelah itu menyertai Rasulullah (saw).

<sup>62</sup> Syi'bil Iman (cabang-cabang Iman, شُعَبُ الْإِيمَانِ), karya al-Baihaqi (أَبُو بَكْرِ الْبَيْهَقِيُّ), no 3247, riwayat Ja'far bin Muhammad dari ayahnya (جَعْفَرُ بْنُ مُحَمَّدٍ، عَنْ أَبِيهِ); Marwan ibn al-Hakam ibn Abul Ash bin Umayyah, (lahir 2 H/624 M – w. 65 H/685 M) ialah Sahabat *shighar* (satu masa hidup dengan Nabi (saw) tapi ia masih anak kecil) atau Tabi'in, menantu Hadhrot Utsman, besan Hadhrot Ali karena Ramlah binti Ali bin Abu Thalib dinikahi oleh Mu'awiyah bin Marwan bin Al-Hakam; Ia adalah kakek Umar ibn Abdul Aziz ibn Marwan ibn Hakam dari jalur ayah.

2801, riwayat Anas ibn Malik saat menceritakan pamannya, Haram ibn Milhan yang syahid ditusuk tombak dari belakang. Shahih al-Bukhari ialah koleksi Hadits (sabda Nabi Muhammad saw) yang disusun Imam Muhammad al-Bukhari (wafat 256 AH/870 M) (rahimahullah). Beliau berasal dari Bukhara (dekat Samarkand, sekarang wilayah Uzbekistan, Asia Tengah atau selatan Rusia). Hingga abad 13, wilayah tersebut didominasi penduduk cabang keturunan Iran kuno (Persia), seperti Sogdians, Baktria dan lain-lain.